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WSTĘP
Program Wychowawczo - Profilaktyczny szkoły dostosowany jest do potrzeb rozwojowych uczniów,obejmuje wszystkie treści i działania o charakterze wychowawczym i profilaktycznym. Tworzy on spójnącałość ze szkolnym zestawem programów nauczania oraz ram programowych nauczania uzupełniającego.Opiekunowie i nauczyciele klas realizują zadania zawarte w programie wychowawczo-profilaktycznym nazajęciach edukacyjnych z języka polskiego i wiedzy o Polsce oraz podczas organizowanych akcji, szkolnychuroczystości, wyjść do teatru, spotkań z ciekawymi ludźmi itp.

Program przeznaczony jest do realizacji przez wychowawców klas we współpracy z nauczycielamiwszystkich przedmiotów, nauczycielem bibliotekarzem i pozostałymi pracownikami szkoły, w zależności odstanu zasobów, potrzeb klasy oraz przy współpracy z rodzicami i środowiskiem lokalnym.Program powstał w oparciu o obserwacje, konsultacje z rodzicami, nauczycielami, Radą Rodziców iSamorządem Uczniowskim.

ROZDZIAŁ I
Zadania Programu Wychowawczo – Profilaktycznego

1. Cele wychowania i profilaktyki
Cel główny:Wyrównywanie szans wszystkich uczniów poprzez dążenie do wszechstronnego rozwoju osobowegowychowanka w wymiarze intelektualnym, fizycznym, psychicznym, zdrowotnym i społecznym.Cele szczegółowe:1. Kształtowanie poczucia tożsamości narodowej, przynależności do społeczności szkolnej, świadomościswoich praw i obowiązków. Zaznajamianie z zagrożeniami bezpieczeństwa i zdrowia oraz uczenieprawidłowej reakcji na te zagrożenia.2. Kształtowanie nawyków kulturalnego zachowania, efektywnej współpracy, komunikowania się zrówieśnikami i dorosłymi. Wdrażanie do życia w społeczności szkolnej i w grupie rówieśniczej.Kształtowanie postaw, respektowanie norm społecznych i wychowanie do wartości.3. Wspieranie rozwoju intelektualnego, przygotowanie do odbioru dóbr kultury i sztuki, upowszechnianieczytelnictwa, szanowanie dorobku narodowego przy jednoczesnym otwarciu się na wartości europejskie.Zapobieganie zachowaniom agresywnym.4. Kształtowanie właściwych nawyków higienicznych i zdrowotnych, umiejętności dokonywania wyboruzachowań chroniących zdrowie własne i innych ludzi, propagowanie ekologicznego stylu życia.Motywowanie do zdrowego stylu życia.5. Wspomaganie, w miarę posiadanych zasobów, wszechstronnego i harmonijnego rozwoju ucznia, zuwzględnieniem jego indywidualnej sytuacji. Zapewnienie mu bezpieczeństwa fizycznego, psychicznego iemocjonalnego. Wspieranie ucznia w procesie nabywania wiedzy, sprawności, postaw i nawyków, którezapewniają mu przygotowanie do racjonalnego i godnego życia oraz kontynuacji nauki na dalszym etapie.



2. Diagnoza sytuacji wychowawczej i profilaktycznej
W wyniku analiz wyłoniono następujące obszary problemowe:1. Zadbać, by wszyscy uczniowie i rodzice zapoznali się z Programem Wychowawczo-Profilaktycznym Szkoły.2. Promować zdrowie fizyczne i psychiczne, zdrowy styl życia3. Kształcić tolerancję i przyjazne relacje między uczniami. Podkreślać wagę zasad i norm społecznychoraz wyjaśniać różnicę pomiędzy skarżeniem a poinformowaniem o wyrządzonej krzywdzie.4. W dalszym ciągu dostarczać uczniom wiedzy o szkodliwości używek: palenia papierosów, piciaalkoholu, zażywania substancji psychoaktywnych (narkotyki, dopalacze).5. Nadal prowadzić działania z zakresu cyberprzemocy, zagrożeń płynących z Internetu (uzależnienie,udostępnianie danych, kradzież danych, spotkania z nieznajomymi)

ROZDZIAŁ II
Treści i zadania wychowawczo-profilaktyczne

Treści i zadania Programu Wychowawczo - Profilaktycznego w szkole zgodnie zobszarami w klasach I - III
Obszar Zadania i sposób realizacjiw klasach I – III szkoły podstawowej Odpowiedzialny

Zdrowie -edukacjazdrowotna
SFERAFIZYCZNA

Działania promujące zdrowie. Propagowanie zdrowegotrybu życia i aktywności fizycznej poprzez naukę. Stosowanieciekawych form ruchu na zajęciach – organizacja BaluKarnawałowego oraz Dni Polskich. Organizacja wycieczeknastawionych na aktywność ruchową. Dbałość o higienępracy oraz higienę osobistą.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,zaproszeni goście

Propagowanie zdrowego trybu życia. Kształtowanienawyków dbania o zdrowiei higienę osobistą. Zapoznanie z podstawowymi zasadamidbałości o zdrowie własne i innych, kształtowanieumiejętności kreowania środowiska sprzyjającego zdrowemustylowi życia. zapoznanie z zasadami zdrowego, racjonalnegoodżywiania się, higieny osobistej i aktywności fizycznej.Zachęcanie do dbania o higienę jamy ustnej. Zwracanie uwagina ubiór odpowiedni do pogody. Zwracanie uwagi nawłaściwą postawę ciała.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej

Likwidowanie deficytów rozwojowych, w szczególności udzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.Zajęcia uwzględniające potrzeby uczniów. Kształtowaniewytrwałości w działaniui dążeniu do celu, umiejętności adekwatnego zachowaniasię w sytuacjach zwycięstwa i porażki.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,rodzice, specjaliści

Zasady prawidłowego odżywiania się. Świadomespożywanie wartościowych posiłków. Rozsądne zakupy- Nauczycieleedukacji



dokonywanie świadomych wyborów z korzyściądla zdrowia. Spotkania z dietetykiem. wczesnoszkolnej,rodzice, zaproszenigościePopularyzacja aktywnych sposobów spędzania wolnegoczasu. Organizowanie konkursów o tematyce zdrowotnej.Organizowanie gier i zabaw ruchowych. Wycieczki szkolne.
Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,rodziceRozwijanie umiejętności podejmowania działań na rzeczochrony przyrody w swoim środowisku. Kształtowanieumiejętności analizy zjawisk przyrodniczych,rozumowaniaprzyczynowo-skutkowego. Uświadomienie wpływu przyrodynieożywionej na życie ludzi, zwierząt i roślin. Propagowanieakcji społecznych.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów

Relacje –kształtowaniepostawspołecznych
SFERASPOŁECZNA

Zapoznanie z podstawowymi prawami i obowiązkamiwynikającymi z roli ucznia oraz członka szkolnejspołeczności, rodziny i kraju. Przygotowanie dosprawiedliwego i uczciwego oceniania zachowania własnegoi innych ludzi. Rozwijanie empatii, umiejętnościpodejmowania działań mających na celu pomoc słabszym ipotrzebującym, umiejętności rozwiązywania konfliktów isporów.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów

Poznanie praw i obowiązków ucznia. Zapoznanie uczniówz prawami człowieka oraz śledzenie i omawianie bieżącychwydarzeń w kontekście respektowania tych praw. Zachęcanieuczniów do pomocy koleżeńskiej udzielanej uczniomzagrożonym niedostosowaniem społecznym. Systematycznemonitorowanie obecności uczniów na zajęciach lekcyjnych.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej

Kształtowanie przyjaznych relacji międzyludzkich imiędzykulturowych. Kształtowanie umiejętnościnawiązywania i podtrzymywania relacji z rówieśnikami,rozpoznawania ich potrzeb, zgodnej współpracy z innymi, zzachowaniem obowiązujących norm i reguł kultury osobistej.Integracja zespołu klasowego poprzez wspólne działania(wycieczki, zabawy, projekty). Okazywanie szacunkurodzicom i osobom starszym. Organizowanie uroczystościklasowych (np. Dzień Matki). Uświadamianie uczniom i ichrodzicom zagrożeń wynikających z aktów przemocy.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,rodzice

Przeciwdziałanie zachowaniom agresywnym, kształtowanieumiejętności konstruktywnego rozwiązywania konfliktów,pokazanie dzieciom, jak mogą radzić sobie w trudnychsytuacjach oraz uczenie umiejętności zgodnej pracy i zabawyw grupie.

Wszyscynauczyciele

Kultura na co dzień – uczymy porozumiewać się ze sobą.Kształtowanie pozytywnych relacji w klasie. Sposobyrozwiązywania własnych problemów. Integracja uczniów irodziców podczas organizowanych imprez, zabaw,wycieczek. Wyróżnianie uczniów o wysokiej kulturzeosobistej.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczyciele,rodzice

Profilaktyka agresji i przemocy w szkole. Uświadomienieuczniom, czym jest agresja i przemoc oraz jak sobie z niąradzić. Kształtowanie umiejętności zastępowania agresji,
Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,



wnioskowania moralnego oraz kontroli emocji.Zapobieganie konfliktomw środowisku szkolnym. Eliminacja wulgaryzmów.Stosowanie zwrotów grzecznościowych w szkole ikonsekwentne reagowanie na przejawy agresji. Promowaniezasad szacunku, zaufania i życzliwości. Rozpoznawanieprzyczyn ataków agresji, obserwacja i monitorowanie zmianzachowań uczniów (omawianie przyczyn konfliktów zuczniami). Organizowanie spotkań, prelekcji, spektakliprofilaktycznych.Bieżące informowanie rodziców o przejawach agresji – rejestrzachowań agresywnych. Objęcie pomocą uczniówsprawiających problemy wychowawcze.

rodzice,przedstawicielpolicji

Wzmacnianie odpowiedzialności za mienie własne ispołeczne. Dyżury nauczycieli podczas przerw. Kontrolazachowań pozytywnych i negatywnych. Monitorowaniewpisów w dzienniku zachowań agresywnych.

Nauczyciele idyrektor szkoły

Podejmowanie działań w zakresie samorządnościuczniów. Wybory do Samorządu Uczniowskiego orazsamorządów w klasach. Organizacja życia kulturalnego wszkole. Propagowanie i udział w akcjach charytatywnych –Koncert kolęd, z którego dochód przeznaczony zostanie naszczytny cel. Podnoszenie prestiżu szkoły w oczach uczniówi społeczności lokalnej. Organizacja imprezokolicznościowych.Umożliwienie uczniom wykazania się inicjatywą iprzedsiębiorczością. Dbałość o gazetki szkolne, dekorowanieklas. Inicjatywy uczniowskie - udział uczniów w projektachszkolnych. Wyrabianie odpowiedzialności za prawidłowefunkcjonowanie szkoły - uczniowie współgospodarzamiszkoły. Reprezentowanie szkoły podczas uroczystościlokalnych.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,SamorządUczniowski, RadaRodziców, dyrektor

Współpraca z rodzicami. Czynna współpraca nauczycieli zrodzicami. Zebraniaz rodzicami, dni otwarte, wycieczki. Zapoznanie rodziców zgłównymi aktamii programami szkoły oraz współpraca przy ich tworzeniu.Uwzględnienie propozycji Rady Rodziców przy tworzeniuProgramu Wychowawczo-Profilaktycznego, organizacjiimprez szkolnych. Wspólne organizowanie Dni Polskich.Podnoszenie wiedzy pedagogicznej rodziców poprzezspotkania ze specjalistami. Pedagogizacja rodziców.Współpraca z Radą Rodziców i klasowymi oddziałami rady.Pomoc rodzinom zagrożonym niedostosowaniem społecznymlub znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów,dyrektor, RadaRodziców,specjaliści

Kultura –wartości, normy iwzory zachowań
SFERADUCHOWA

Kształtowanie gotowości do uczestnictwa w kulturze,poszanowania tradycjii kultury własnego narodu, a także poszanowania innychkultur i tradycji. Określanie swojej przynależnościkulturowej poprzez kontakt z wybranymi dziełami sztuki,zabytkami i tradycją w środowisku rodzinnym, szkolnym ilokalnym. Uczestniczenie w życiu kulturalnym środowiska

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów,nauczycielbibliotekarz,



rodzinnego, szkolnego, lokalnego oraz wydarzeniachorganizowanych przez najbliższą społeczność. specjaliści,zaproszeni goście
Wychowanie do wartości i kształtowanie patriotycznychpostaw uczniów. Prowadzenie zajęć wychowawczych otematyce patriotycznej kl. I-III (symbole narodowe,patriotyzm, godło i hymn narodowy, czym jest niepodległość,honor, uczciwość, Polak, prawa i obowiązki obywatelskie.Spotkania czytelnicze. Udział w uroczystości patriotycznej -Dni Patronów Szkoły.Udział w apelu z okazji Narodowego Niepodległości orazuchwalenia Konstytucji 3 maja. Udział w przedstawieniach zokazji Dni Polskich oraz w konkursach o tematycepatriotycznej.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów

Kształtowanie postaw. Wychowanie do wartości:- Kształtowanie przynależności do społeczności szkolnej,lokalnej, polskieji europejskiej oraz kształtowanie postaw patriotycznych,- Kształtowanie postaw patriotycznych i więzi z własnymregionem,- Kształtowanie umiejętności życia w społeczeństwie.Kultywowanie polskich tradycji, obyczajów. Opieka nadmiejscami pamięci narodowej.Kształtowanie wrażliwości estetycznej poprzez kontakt zdziełami literackimi i wytworami kultury, zapoznanie zwybranymi dziełami architektury i sztuk plastycznychnależących do polskiego i europejskiego dziedzictwakultury, wyzwalanie potrzeby kontaktu z literaturą isztuką dla dzieci. Organizowanie lekcji muzealnych,wycieczek, spotkań z ciekawymi ludźmi (artystami itwórcami regionalnymi), przedstawicielami Ambasady RP wLondynie. Organizowanie i udział ucznióww uroczystościachrocznicowych. Organizowanie klasowych spotkańokolicznościowych. Organizacja apeli okolicznościowych,imprez ogólnoszkolnych. Przybliżenie wiedzy związanej zregionem,w którym żyjemy.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów

Kształtowanie świadomości odmienności osóbniepełnosprawnych, innej narodowości, wyznania,tradycji kulturowej oraz ich praw. Kształtowanie postawwyrażających szacunek dla ludzi, niezależnie od religii,statusu materialnego, wieku, wyglądu, poziomu rozwojuintelektualnego i fizycznego oraz respektowanie ich praw,podejmowanie działań w celu zapobiegania dyskryminacji.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów

Inspirowanie do podejmowania aktywności i inicjatyworaz pracy zespołowej, wspomaganie działań służącychkształtowaniu własnego wizerunku i otoczenia.Przygotowanie do radzenie sobie w sytuacjach codziennychwymagających umiejętności praktycznych, budzenieszacunku dla pracy ludzi różnych zawodów.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów

Upowszechnianie czytelnictwa, rozwijanie kompetencji Nauczyciele



czytelniczych wśród dzieci. Rozpoznawanie i kierowaniezainteresowaniami literackimi. Wyrabianie i pogłębianie uuczniów nawyku czytania i uczenia się. Prowadzenie różnychform pracyz czytelnikiem: rozmowy o książkach, udzielanie porad wwyborach czytelniczych, gry literackie, konkursy, głośneczytanie i słuchanie. Spotkania z twórcami literaturydziecięcej. Organizowanie wyjść na lekcje czytelnicze dobiblioteki. Udział w konkursach czytelniczychorganizowanych przez szkolną bibliotekę.

edukacjiwczesnoszkolnej,nauczycielbibliotekarz

Zainteresowanie uczniów tematyką polskich lotników,walczących w bitwie o Wielką Brytanię- pogłębianiewiedzy o patronach szkoły. Realizacja tematu na lekcjachprzedmiotowych (przybliżenie sylwetek lotników, gazetkaszkolna). Organizowanie wyjść związanych z tematykąlotników (wycieczki do Muzeum RAF, cmentarz z kwaterąlotników i pod Pomnik Lotników. Organizowanie konkursówwiedzy o patronach. Odwiedzanie lokalnych miejsc pamięcinarodowej. Zapoznanie uczniów z symbolami i tradycjąszkoły (sztandar szkoły).

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów,specjaliści

Kształtowanie poczucia własnej wartości dziecka.Podtrzymywanie ciekawości poznawczej, rozwijaniekreatywności i przedsiębiorczości oraz braniaodpowiedzialności za swoje decyzje i działania.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,rodzice,nauczycieleprzedmiotówBezpieczeństwo –profilaktykazachowańryzykownych(problemowych)
SFERAPSYCHICZNA

Zapoznanie uczniów i rodziców z obowiązującymi wszkole regulaminami. Zapoznanie ze Statutem Szkoły,Programem Wychowawczo-Profilaktycznym, StandardamiOchrony Małoletnich, Przedmiotowymi SystemamiOceniania i procedurami obowiązującymi w szkole.Organizowanie spotkań ze specjalistami w celuzaznajomienia uczniów z prawem oraz skutkami jegonaruszania. Konsekwentne reagowaniena przejawy agresji i niewłaściwego zachowania.Zorganizowanie spotkania z policjantem.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,zaproszonypsycholog, rodzice,pracownicy policji

Określenie pozytywnych i negatywnych emocji.Rozpoznawanie uczuć.Wzmacnianie wiary we własne możliwości, budowaniepozytywnej samooceny.Stres i sposoby radzenia ze stresem. Omawianie sposobówrozwiązywania własnych problemów. Zajęcia wzmacniającepewność siebie. Zorganizowanie spotkania z pedagogiem.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele

Rozwijanie umiejętności radzenia sobie z trudnościamipoprzez wykorzystanie bajek terapeutycznych i literaturydla dzieci. Odczytywanie fragmentów książek, omawianiesytuacji bohaterów. Zachęcanie do sięgania po odpowiedniąliteraturę.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,nauczycielbibliotekarz
Informowanie rodziców o rodzajach i formach pomocyproponowanych przez instytucje wspierające szkołę.Organizowanie spotkań pedagogizujących dla rodzicówzwiązanych z problemami i zagrożeniami współczesnejmłodzieży. Pedagogizacja rodziców podczas wywiadówek.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów



Kierowanie uczniów na badania do PPP.Bezpieczeństwo w drodze do szkoły i w szkole. Wdrażaniedo zachowania bezpieczeństwa i ostrożności w drodze doszkoły. Omawianie zasad zachowań obowiązujących wszkole i w drodze do szkoły, ze szczególnym uwzględnieniemnajmłodszych uczniów, znajomość regulaminówklasopracowni, boiska szkolnego, biblioteki. Zapewnieniebezpieczeństwa w czasie zajęć szkolnych, wycieczek, wyjśćpoza teren szkoły, aktywnego i bezpiecznego wypoczynku.Dyżury nauczycielskie.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów,rodzice,pracownicy policji

Bezpieczeństwo poza szkołą. Bezpieczne spędzanie feriizimowych oraz wakacji - pogadanki, metody aktywne,ćwiczenia praktyczne, dyskusje, codzienne rozmowy.
Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów,rodzice,pracownicy policjiZapoznanie uczniów z drogą ewakuacyjną szkoły.Znajomość „ciągów komunikacyjnych” i dróg ewakuacji naterenie szkoły. Omawianie zasad bezpiecznego spędzaniaprzerw, zachowania się w trakcie lekcji i imprez szkolnych.Próbny alarm przeciwpożarowy.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów,dyrektor szkołyWspieranie rozwoju dziecka młodszego w szkole.Zapewnienie stałej opieki nauczyciela prowadzącego.Realizacja specjalnego programu adaptacyjnego dla uczniówklasy I.Pedagogizacja rodziców pod kątem motywacji do uczenia siękształtowania dojrzałości emocjonalnej dzieci.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej

Wspieranie uczniów o różnych potrzebach edukacyjnych.Realizacja zaleceń Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.Dostosowanie metod pracy do potrzeb uczniów.Uwzględnianie potrzeb uczniów z obniżonymi wymaganiamiedukacyjnymi.Szerzenie postaw tolerancji wśród uczniów. OpracowaniePSO dla uczniów z dysfunkcjami.

Wszyscynauczyciele

Ochrona uczniów przed uzależnieniem odcyberprzestrzeni. Kształtowanie umiejętnościwyszukiwania, porządkowania i wykorzystywania informacjiz różnych źródeł, korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych, kształtowanie świadomości negatywnegowpływu pracy przy komputerze na zdrowie i kontaktyspołeczne oraz niebezpieczeństw wynikających zanonimowości kontaktów, respektowanie ograniczeńdotyczących korzystania z komputera, stron internetowych imultimediów. Zajęcia dotyczące przeciwdziałaniuuzależnieniom od cyberprzestrzeni oraz świadomegokorzystania ze środków masowego przekazu.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,rodzice

Rozwijanie kompetencji informatycznych dzieci imłodzieży. Udział ucznióww konkursach szkolnych i pozaszkolnych.Promowanie i rozwijanie talentów. Prowadzenie lekcji zwykorzystaniem technologii informacyjnej, przygotowanie

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów



uczniów do ewentualnego przejścia na zdalne nauczanie waplikacji Zoom, Google meat.
Jestem ostrożny w kontaktach z nieznajomymi.Kształtowanie umiejętności zachowania ostrożności wkontaktach z nieznajomymi. Nauka mówienia „nie”w określonych sytuacjach. Kształtowanie umiejętnościzachowania sięw niebezpiecznych sytuacjach.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotów,rodzice,pracownicy policjiU Udzielanie pierwszej pomocy. Zabezpieczenie ucznia przednieszczęśliwymi wypadkami – realizacja treści związanych zzasadami udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.
Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotówDostarczenie uczniom wiedzy o szkodliwości używek:palenia papierosów, picia alkoholu, zażywania substancjipsychoaktywnych (narkotyki, dopalacze). Nigdy nie sięgajsam po leki. Czy zawsze mogę spróbować tego, czympoczęstuje mnie kolega, koleżanka lub osoba obca?

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej,nauczycieleprzedmiotówrodziceDziałalność opiekuńcza szkoły. Realizacja przez szkołęzaleceń zawartychw orzeczeniach i opiniach PPP. Dostosowanie procesudydaktycznego do zaleceń PPP. Orientacja w sytuacjimaterialnej rodzin uczniów, konsultowanie z pracownikamisocjalnymi. Integracja zespołów klasowych. Motywowanierodziców do przedstawiania opinii i orzeczeń wydanych przezPoradnię Psychologiczno-Pedagogiczną. Korygowanie wadwymowy.

Nauczycieleedukacjiwczesnoszkolnej

Treści i zadania Programu Wychowawczo - Profilaktycznego w szkole podstawowejzgodnie z obszarami w klasach IV – VIII szkoły podstawowej oraz I -IV liceumogólnokształcącego
Obszar Zadania i sposób realizacjiw klasach IV – VIII szkoły podstawowej i I-IIliceum

Odpowiedzialni

Zdrowie -edukacjazdrowotna
SFERAFIZYCZNA

Działania promujące zdrowie. Nabycie podstawowej wiedzyna temat stresu. Zachęcanie uczniów do pracy nad własnąmotywacją oraz analizą czynników, które ich demotywują.Kształtowanie umiejętności rozpoznawania własnych cechosobowości. Kształtowanie konstruktywnego obrazu własnejosoby, np. świadomości mocnychi słabych stron. Rozwijanie właściwej postawy wobec zdrowiai życia jako najważniejszych wartości. Doskonalenie iwzmacnianie zdrowia fizycznego.Propagowanie zdrowego trybu życia i aktywności fizycznejpoprzez naukę. Organizowanie gier i zabaw ruchowych.Stosowanie ciekawych form ruchu na przerwach. Organizacjawycieczek nastawionych na aktywność ruchową. Dbałość o

Opiekunowieoddziałów,zaproszeni goście



higienę pracy oraz higienę osobistą.Propagowanie zdrowego trybu życia. Kształtowanienawyków dbania o zdrowiei higienę osobistą. Zapoznanie z zasadami dbałości o zdrowiewłasne i innych, kształtowanie umiejętności kreowaniaśrodowiska sprzyjającego zdrowemu stylowi życia.Zapoznanie z zasadami zdrowego, racjonalnego odżywianiasię, higieny osobistej i aktywności fizycznej. Kształtowanieumiejętności podejmowania i realizacji zachowańprozdrowotnych. Dostosowanie sprzętu szkolnego do wzrostuoraz indywidualnych potrzeb ucznia. Zachęcanie do dbania ohigienę jamy ustnej. Zwracanie uwagi na ubiór odpowiedni dopogody. Zwracanie uwagi na właściwą postawę ciała.

Opiekunowieoddziałów, rodzice

Likwidowanie deficytów rozwojowych, w szczególności udzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.Prezentowanie sposobów pokonywania własnych słabości orazakceptowania ograniczeń i niedoskonałości. Kształtowaniepostaw otwartych na poszukiwanie pomocy oraz porady, kiedyzaczynają się trudności i kiedy wybór jest ważny i trudny.Pomoc w odrabianiu lekcji. Kształtowanie wytrwałości wdziałaniu i dążeniu do celu, umiejętności adekwatnegozachowania się w sytuacjach zwycięstwa i porażki.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele, rodzice

Zasady prawidłowego odżywiania się. Świadomespożywanie wartościowego posiłku w szkole. Rozsądnezakupy żywności – dokonywanie świadomych wyborów zkorzyścią dla zdrowia.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele, rodzice

Kształtowanie umiejętności świadomego wyznaczania sobiekonkretnych celów. Kształtowanie postawy proaktywnej, wktórej uczeń przejmuje inicjatywę, ale też odpowiedzialnościza swoje działania, decyzje. Rozwijanie umiejętnościhierarchizacji zadań. Podnoszenie poczucia własnej wartościpoprzez określanie osobistego potencjału. Kształtowanieświadomości własnego ciała z uwzględnieniem zmianfizycznychi psychicznych w okresie dojrzewania.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele, rodzice

Rozwijanie umiejętności oceny własnych możliwości.Kształtowanie postawy uczniów nastawionej na rozwiązania –charakteryzującej się samoświadomością, wyobraźnią,kreatywnością. Kształtowanie umiejętności wyznaczania sobiecelów krótko- i długoterminowych. Rozwijanie umiejętnościustalania priorytetów, uwzględniając kryteria ważności ipilności.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele, rodzice

Relacje –kształtowaniepostawspołecznych
SFERASPOŁECZNA

Poznanie praw i obowiązków ucznia. Zapoznanie uczniów zprawami człowieka oraz śledzenie i omawianie bieżącychwydarzeń w kontekście respektowania tych praw. Zachęcanieuczniów do pomocy koleżeńskiej udzielanej uczniomzagrożonym niedostosowaniem społecznym. Systematycznemonitorowanie obecności uczniów na zajęciach lekcyjnych.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele, rodzice

Zapoznanie z podstawowymi prawami i obowiązkamiwynikającymi z roli ucznia oraz członka szkolnejspołeczności, rodziny i kraju. Przygotowanie dosprawiedliwego i uczciwego oceniania zachowania własnego iinnych ludzi. Rozwijanie empatii, umiejętności podejmowania

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele, rodzice



działań mających na celu pomoc słabszym i potrzebującym,umiejętności rozwiązywania konfliktów i sporów.Kształtowanie umiejętności właściwej komunikacji,stanowiącej podstawę współdziałania. Kształtowanieumiejętności asertywnego wyrażania własnych potrzeb.Rozwijanie wrażliwości na potrzeby i trudności innych ludzi.Kształtowanie postawy szacunku i zrozumienia wobec innychosób. Rozwijanie zdolności do inicjowania i podtrzymywaniaznaczących głębszych relacji. Budowanie atmosferywzajemnego szacunku w społeczności szkolnej.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele, rodzice

Zapoznanie z podstawowymi prawami i obowiązkamiwynikającymi z roli ucznia oraz członka szkolnejspołeczności, rodziny i kraju. Przygotowanie dosprawiedliwego i uczciwego oceniania zachowania własnego iinnych ludzi. Rozwijanie empatii, umiejętności podejmowaniadziałań mających na celu pomoc słabszym i potrzebującym,umiejętności rozwiązywania konfliktów i sporów.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele, rodzice

Rozwijanie umiejętności rozumienia innych, która sprzyjaefektywnej współpracy. Kształtowanie otwartości nadoświadczenia innych ludzi, ich sposobów rozwiązywaniaproblemów, na nową wiedzę. Rozwijanie świadomościdotyczącej roli osób znaczących i autorytetów. Kształtowanieumiejętności nawiązywania i podtrzymywania relacjiz rówieśnikami, rozpoznawania ich potrzeb, zgodnejwspółpracy z innymi,z zachowaniem obowiązujących norm i reguł kultury osobistej.Integracja zespołu klasowego poprzez wspólne działania(wycieczki, zabawy, projekty). Okazywanie szacunkurodzicom i osobom starszym. Organizowanie uroczystościklasowych(np. Dzień Matki). Uświadamianie uczniom i ich rodzicomzagrożeń wynikających z aktów przemocy.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice

Kształtowanie przyjaznych relacji międzyludzkich imiędzykulturowych. Kształtowanie umiejętnościnawiązywania i podtrzymywania relacji z rówieśnikami,rozpoznawania ich potrzeb, zgodnej współpracy z innymi, zzachowaniem obowiązujących norm i reguł kultury osobistej.Integracja zespołu klasowego poprzez wspólne działania(wycieczki, zabawy, projekty). Okazywanie szacunkurodzicom i osobom starszym. Rozwijanie świadomości roli iwartości rodziny w życiu człowieka. Uświadamianie uczniomi ich rodzicom zagrożeń wynikających z aktów przemocy.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice

Kultura na co dzień – uczymy porozumiewać się ze sobą.Kształtowanie pozytywnych relacji w klasie. Sposobyrozwiązywania własnych problemów. Integracja uczniów irodziców podczas organizowanych imprez, zabaw, wycieczek.Wyróżnianie uczniów o wysokiej kulturze osobistej.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele, rodzice

Profilaktyka agresji i przemocy w szkole. Uświadomienieuczniom, czym jest agresja i przemoc oraz jak sobie z niąradzić. Kształtowanie umiejętności zastępowania agresji,wnioskowania moralnego oraz kontroli emocji.Zapobieganie konfliktomw środowisku szkolnym. Eliminacja wulgaryzmów.Stosowanie zwrotów grzecznościowych w szkole ikonsekwentne reagowanie na przejawy agresji. Promowanie

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice,przedstawicielpolicji



zasad szacunku, zaufania i życzliwości. Rozpoznawanieprzyczyn ataków agresji, obserwacja i monitorowanie zmianzachowań uczniów (omawianie przyczyn konfliktów zuczniami). Organizowanie spotkań, prelekcji. Bieżąceinformowanie rodziców o przejawach agresji – rejestrzachowań agresywnych. Objęcie pomocą uczniówsprawiających problemy wychowawcze.Wzmacnianie odpowiedzialności za mienie własne ispołeczne. Dyżury nauczycieli podczas przerw. Kontrolazachowań pozytywnych i negatywnych. Uwagi w dzienniku natemat zachowań agresywnych.

Opiekunowieoddziałów,dyrektor szkoły
Podejmowanie działań w zakresie samorządności uczniów.Wyzwalanie chęcido działania na rzecz innych osób w celu poprawy ich sytuacji.Rozwijanie poczucia przynależności do grupy. Wybory doklasowych samorządów, następniedo Samorządu Uczniowskiego. Organizacja życia kulturalnegow szkole. Propagowanie i udział w akcjachcharytatywnych. Organizacja Koncertu kolęd, z któregodochód przeznaczony będzie na szczyty cel. Podnoszenieprestiżu szkoły w oczach uczniów i społecznościlokalnej. Organizacja imprez okolicznościowych.Umożliwienie uczniom wykazania się inicjatywą iprzedsiębiorczością. Dbałość o gazetki szkolne, dekorowanieklas. Inicjatywy uczniowskie - udział uczniów w projektachszkolnych. Wyrabianie odpowiedzialności za prawidłowefunkcjonowanie szkoły - uczniowie współgospodarzamiszkoły. Reprezentowanie szkoły podczas uroczystościlokalnych.

Opiekunowieoddziałów,SamorządUczniowski, RadaRodziców,dyrektor szkoły

Rozwój doradztwa zawodowego. Udzielanie pomocyuczniom w osiąganiu umiejętności podejmowania decyzji owyborze zawodu i kierunku dalszego kształcenia.- Wyzwalanie aktywności uczniów w kierunku samopoznaniai samooceny,- Modyfikacja samooceny w przypadku, gdy odbiega ona odrealnych możliwości (zawyżona lub zaniżona),- Pomoc uczniom w pogłębianiu wiedzy o interesujących ichzawodach,- Kształtowanie potrzeby konfrontowania oceny swego stanuzdrowia z wymaganiami wybieranego zawodu,- Kształtowanie odpowiedzialności za własny rozwójzawodowy,- Uświadomienie uczniom konieczności konfrontowaniawiedzy o zawodach z wiedzą o sobie i aktualnymi trendami narynku pracy,- Wyrobienie w uczniach pozytywnych postaw wobec pracy,- Współdziałanie z rodzicami w realizacji powyższych zadań,- Gromadzenie i udostępnianie informacji edukacyjno-zawodowej.

Opiekunowieoddziałów,przedstawicielezawodów

Współpraca z rodzicami. Zapoznanie rodziców z głównymiaktami i programami szkoły oraz współpraca przy ichtworzeniu. Czynna współpraca nauczycieli z rodzicami.Zebrania z rodzicami, dni otwarte, wycieczki. Pedagogizacjarodziców. Uwzględnienie propozycji Rady Rodziców przy

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice



tworzeniu Programu Wychowawczo-Profilaktycznego,organizacji imprez szkolnych oraz kiermaszów. Wspólneorganizowanie imprez. Podnoszenie wiedzy pedagogicznejrodziców poprzez spotkania ze specjalistami. Współpraca zRadą Rodziców i klasowymi oddziałami rad. Pomoc rodzinomzagrożonym niedostosowaniem społecznym lub znajdującymsię w trudnej sytuacji materialnej. Spotkanie z pedagogiem.

Kultura –wartości, normyi wzoryzachowań
SFERADUCHOWA

Rozwijanie szacunku dla kultury i dorobku narodowego.Kształtowanie postaw. Wychowanie do wartości:- Kształtowanie przynależności do społeczności szkolnej,polskieji europejskiej oraz kształtowanie postaw patriotycznych- Kształtowanie postaw patriotycznych i więzi z własnymregionem- Kształtowanie umiejętności życia w społeczeństwie.Kształtowanie polskich tradycji, kultywowanie obyczajów.Tworzenie gazetek okolicznościowych, prowadzenie kronikiszkoły. Opieka nad miejscami pamięci narodowej. Lekcjemuzealne, wycieczki, spotkania z ciekawymi ludźmi (artystamii twórcami). Wyjścia do teatru polskiego.Organizowanie i udział uczniów w uroczystościachrocznicowych. Organizowanie klasowych spotkańokolicznościowych. Organizacja apeli okolicznościowych,imprez ogólnoszkolnych. Przybliżenie wiedzy związanej zregionem, w którym żyjemy.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice

Kształtowanie gotowości do uczestnictwa w kulturze,poszanowania tradycjii kultury własnego narodu, a także poszanowania innychkultur i tradycji. Określanie swojej przynależności kulturowejpoprzez kontakt z wybranymi dziełami sztuki, zabytkami itradycją w środowisku rodzinnym, szkolnym i lokalnym.Uczestniczenie w życiu kulturalnym środowiska rodzinnego,szkolnego, lokalnego oraz wydarzeniach organizowanychprzez najbliższą społeczność.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice

Kształtowanie świadomości odmienności osóbniepełnosprawnych, innej narodowości, wyznania, tradycjikulturowej oraz ich praw. Kształtowanie postawwyrażających szacunek dla ludzi, niezależnie od religii, statusumaterialnego, wieku, wyglądu, poziomu rozwojuintelektualnego i fizycznego oraz respektowanie ich praw,podejmowanie działań w celu zapobiegania dyskryminacji.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice

Wychowanie do wartości i kształtowanie patriotycznychpostaw uczniów. Udział uczniów w konkursach. Prowadzeniezajęć wychowawczych o tematyce patriotycznej kl. IV-VIII iliceum (symbole narodowe, patriotyzm, godło i hymnnarodowy, czym jest niepodległość, honor, uczciwość, Polak,prawa i obowiązki obywatelskie). Opracowanie programuartystycznego z okazji Dni Patronów Szkoły. Apel z okazjiNarodowego Dnia Niepodległości i Konstytucji 3 Maja

Nauczycieleprzedmiotów,nauczycielbibliotekarz

Inspirowanie do podejmowania aktywności i inicjatyw orazpracy zespołowej, wspomaganie działań służącychkształtowaniu własnego wizerunku i otoczenia. Przygotowaniedo radzenie sobie w sytuacjach codziennych wymagających

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice



umiejętności praktycznych, budzenie szacunku dla pracy ludziróżnych zawodów.Upowszechnianie czytelnictwa, rozwijanie kompetencjiczytelniczych wśród dzieci i młodzieży. Rozpoznawanie ikierowanie zainteresowaniami literackimi. Wyrabianie ipogłębianie u uczniów nawyku czytania i uczenia się.Prowadzenie różnych form pracyz czytelnikiem: rozmowy o książkach, udzielanie porad wwyborach czytelniczych, gry literackie, konkursy, głośneczytanie i słuchanie. Udział w akcji Narodowe Czytanie.Spotkania z twórcami literatury dziecięcej. Organizowaniewycieczek do biblioteki w POSK-u . Udział w konkursachczytelniczych organizowanych przez bibliotekę. Spotkania zpisarzami, czytanie fragmentów książek, wspólnekolędowanie, warsztaty plastyczne.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,nauczycielbibliotekarz.

Zainteresowanie uczniów patronami szkoły. Realizacjatematu na lekcjach przedmiotowych (przybliżenie sylweteklotników). Organizowanie wyjść związanychz tematyką lotników: Pomnik Polskich Lotników w Northolt,cmentarz z kwaterami lotników,MuzeumRAF. Organizowaniekonkursów wiedzy o lotnikach. Odwiedzanie lokalnych miejscpamięci narodowej. Zapoznanie uczniów z symbolamii tradycją szkoły (sztandar szkoły).

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele

Kształtowanie poczucia własnej wartości dziecka,podtrzymywanie ciekawości poznawczej, rozwijaniekreatywności i przedsiębiorczości oraz braniaodpowiedzialności za swoje decyzje i działania. Rozwijanietakich cech jak: pracowitość, odpowiedzialność,prawdomówność, rzetelność i wytrwałość.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice

Kształtowanie świadomości odmienności osóbniepełnosprawnych, innej narodowości, wyznania, tradycjikulturowej oraz ich praw. Kształtowanie postawwyrażających szacunek dla ludzi, niezależnie od religii, statusumaterialnego, wieku, wyglądu, poziomu rozwojuintelektualnego i fizycznego oraz respektowanie ich praw,podejmowanie działań w celu zapobiegania dyskryminacji.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice

Bezpieczeństwo– profilaktykazachowańryzykownych(problemowych)
SFERAPSYCHICZNA

Zapoznanie uczniów i rodziców z obowiązującymi w szkoleregulaminami. Zapoznanie ze Statutem Szkoły, ProgramemWychowawczo-Profilaktycznym, Standardami OchronyMałoletnich, Przedmiotowymi Systemami Oceniania,regulaminami i procedurami obowiązującymi w szkole.Organizowanie spotkań ze specjalistami w celu zaznajomieniauczniów z prawem oraz skutkami jego naruszania.Konsekwentne reagowanie na przejawy agresji iniewłaściwego zachowania.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice

Działalność wychowawcza, edukacyjna, informacyjna iprofilaktyczna w celu przeciwdziałania narkomanii.Poprzez programy profilaktyczne oraz pogadankiz wychowawcami, należy informować uczniów okonsekwencjach sięgania po alkohol, papierosy i środkiodurzające.Należy również położyć nacisk na uświadamianie rodziców iuczniów odnośnie szkodliwości napoi energetycznych,

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice,pracownicy policji



papierosów.Cały czas należy kształcić wśród uczniów umiejętnośćasertywności oraz umiejętność podejmowania samodzielnychdecyzji oraz odpowiedzialności za ich skutki.Należy edukować nauczycieli i rodziców pod kątemrozpoznawania nowych sposobów odurzania się i używanychw tym celu przedmiotów popularnych wśród nastolatków,która pomoże zwiększyć ich czujność.
Realizowanie programu profilaktycznego – dostarczeniewiedzy o uzależnieniach od psychoaktywnych substancjichemicznych takich jak: alkohol, narkotyki, tytoń, lekipsychotropowe. Uświadomienie ryzyka, jakie ponosi młodyczłowiek sięgając po używki. Przygotowanie młodzieży doświadomego wyboru w sprawach dotyczących środkówuzależniających. Pokazanie uzależnienia jako problemurodziny.

Specjaliści,opiekunowieoddziałów

Określenie pozytywnych i negatywnych emocji.Redukowanie agresywnych zachowań poprzez uczeniesposobów rozwiązywania problemów. Budowanie atmosferyotwartościi przyzwolenia na dyskusję. Rozwijanie umiejętnościprowadzenia rozmowy w sytuacji konfliktu – podstawynegocjacji i mediacji. Dostarczanie wiedzy na temat osób iinstytucji świadczących pomoc w trudnych sytuacjach.Budowanie atmosfery wsparciai zrozumienia w sytuacji problemowej oraz promowanierzetelnej wiedzy mającej na celu zredukowanie lęku.Rozpoznawanie uczuć. Wzmacnianie wiary we własnemożliwości, budowanie pozytywnej samooceny. Stres isposoby radzenia ze stresem. Omawianie sposobówrozwiązywania własnych problemów. Zajęcia wzmacniającepewność siebie.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice

Informowanie rodziców o rodzajach i formach pomocyproponowanych przez instytucje wspierające szkołę.Organizowanie spotkań pedagogizujących dla rodzicówzwiązanych z problemami i zagrożeniami współczesnejmłodzieży. Pedagogizacja rodziców podczas wywiadówek.Zapewnienie pomocy w nauce.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice

Zwiększenie bezpieczeństwa uczniów. Rozmowy z uczniamii rodzicami. Opiekunowieoddziałów,dyrektor szkoły
Zapoznanie uczniów z drogą ewakuacyjną szkoły.Znajomość „ciągów komunikacyjnych” i dróg ewakuacji naterenie szkoły. Omawianie zasad bezpiecznego spędzaniaprzerw, zachowania się w trakcie lekcji i imprez szkolnych.Próbny alarm przeciwpożarowy.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice, dyrektorszkołyWspieranie uczniów o różnych potrzebach edukacyjnych.Realizacja zaleceń poradni psychologiczno-pedagogicznych.Dostosowanie metod pracy do potrzeb uczniów. Orientacjaw sytuacji materialnej rodzin uczniów. Szerzenie postawtolerancji wśród uczniów.

Wszyscynauczyciele

Ochrona uczniów przed uzależnieniem odcyberprzestrzeni. Rozwijanie świadomości dotyczącej prawa Opiekunowieoddziałów,



do prywatności, w tym do ochrony danych osobowych orazograniczonego zaufania do osób poznanych w sieci.Kształtowanie umiejętności wyszukiwania, porządkowania iwykorzystywania informacji z różnych źródeł, korzystania ztechnologii informacyjno-komunikacyjnych, kształtowanieświadomości negatywnego wpływu pracy przy komputerze nazdrowie i kontakty społeczne oraz niebezpieczeństwwynikających z anonimowości kontaktów, respektowanieograniczeń dotyczących korzystania z komputera, stroninternetowych i multimediów. Dyskusje dotycząceprzeciwdziałaniu uzależnieniom od cyberprzestrzeni orazświadomego korzystania

nauczyciele,rodzice

Rozwijanie kompetencji informatycznych dzieci imłodzieży. Udział ucznióww konkursach szkolnych i pozaszkolnych. Uczenieświadomego i bezpiecznego korzystania ze stroninternetowych. Promowanie i rozwijanie talentów. Prowadzenielekcji z wykorzystaniem technologii informacyjnej.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele

Jestem ostrożny w kontaktach z nieznajomymi.Kształtowanie umiejętności zachowania ostrożności wkontaktach z nieznajomymi. Nauka mówienia „nie”w określonych sytuacjach. Kształtowanie umiejętnościzachowania się w niebezpiecznych sytuacjach.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele,rodzice,pracownicy policji
Udzielanie pierwszej pomocy. Zabezpieczenie ucznia przednieszczęśliwymi wypadkami – realizacja treści związanych zzasadami udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej wramach zajęć lekcyjnych.

Opiekunowieoddziałów.

Znajomość prawa. Dostarczenie wiedzy z zakresu prawadotyczącego postępowaniaw sprawach nieletnich. Znajomość Standardów OchronyMałoletnich.

Opiekunowieoddziałów,pracownicy policji

Rozwijanie umiejętności lepszego rozumienia siebie poprzezposzukiwanie i udzielanie odpowiedzi na pytania: Kimjestem? Jakie są moje cele i zadania życiowe?
Opiekunowieoddziałów

Dostarczenie uczniom wiedzy o szkodliwości używek:palenia papierosów, picia alkoholu, zażywania substancjipsychoaktywnych (narkotyki, dopalacze). Nigdy nie sięgajsam po leki. Czy zawsze mogę spróbować tego, czympoczęstuje mnie kolega, koleżanka lub osoba obca?Propagowanie wiedzy na temat prawnych i moralnych skutkówposiadania, zażywania i rozprowadzania środkówpsychoaktywnych.

Opiekunowieoddziałów,nauczyciele

ROZDZIAŁ III
Ewaluacja Programu Wychowawczo-Profilaktycznego

Zasady ewaluacji Programu Wychowawczo-Profilaktycznego



Ewaluacja programu polega na systematycznym gromadzeniu informacji na temat prowadzonych działań, wcelu ich modyfikacji i podnoszenia skuteczności programu wychowawczo-profilaktycznego. Ewaluacjaprzeprowadzana będzie poprzez:
- obserwację zachowań uczniów i zachodzących w tym zakresie zmian,
- analizę dokumentacji,
- przeprowadzanie ankiet wśród uczniów, rodziców i nauczycieli,
- rozmowy z rodzicami,
- wymianę spostrzeżeń w zespołach wychowawców i nauczycieli.

Zmiany w Programie Wychowawczo-Profilaktycznym Szkoły Polskiej im. Lotników Polskich przyAmbasadzie RP w Londynie zostały wprowadzone …… października 2025r. uchwałą Rady Pedagogicznej wporozumieniu z Radą Rodziców. Program może być modyfikowany w miarę potrzeb i wpływu propozycjizagadnień do modyfikacji.


